Pendapat Imam Syafi'i tentang Zakat Anak Kecil dan Orang Gila

1. Biografi Imam Syafi'i

Beliau adalah Abu Abdillah Muhammad bin Idris asy-Syafi'i al-

Quraisy. yang merupakan pendiri madzhab Syafi'i. Beliau termasuk

golongan suku Quraisy, seorang Hasyimi yang merupakan keluarga jauh

Nabi SAW.
26

Lahir di Ghaza tahun 150 H/767 M. Ia ditinggal mati oleh

ayahnya ketika masih kanak-kanak dan dibesarkan oleh ibunya dalam

kemiskinan.
27

Beliau menghafal Al-Qur'an di Makkah. Di samping

mempunyai pengetahuan luas tentang syair-syair Arab. Beliau belajar

hadits dan fiqh dari Muslim Abu Khalid dan Sufyan ibn Uyainah.

M, dan seterusnya bermukim di situ. Beliau wafat pada 20 Januari 820 M

(29 Rajab 204 H) dan dimakamkan di pemakaman Banu Abd.

Seperti pendahulunya, Imam Abu Hanifah dan Imam Malik,

Imam Syafi'i juga menolak menjadi qadi rezim Abbasiyah. Tahun-tahun

kediamannya di Irak dan Mesir merupakan periode kegiatannya yang

intensif. Waktunya dimanfaatkan untuk membaca dan berceramah.